8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL; caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 120/2019/CFH, DE 15 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS.
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, em conformidade com a Resolução n'
l l/CUn/97, de 29 de julho de 1997, e tendo em vista a aprovação ad r( Áerendz/m do Conselho
de Unidade, em 14/08/2019;

RESOLVE

Conceder afastamento integral do país ao professor AYLTON BARBIERI
DURAO, SIAPE 1748563-0, do Departamento de Filosofia, para realização de pós-doutorado
junto à Facultad de Filosoíía y Letras, da Universidad de Valladolid, Espanha, no período de
OI/l0/2019 a 31/03/2020, conforme Processo 23080.039771/2019-68 e apenso
23080.055783/2019-30.

Prof.e Dr.a Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria ng 2858/2016/GR